
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

AREA AMM. E CONTABILE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.189

DETERMINAZIONE  NUMERO  64 DEL  21-05-2018

OGGETTO:Liquidazioni componenti tariffarie UI1 e UI2 alla CSEA - Cassa Servizi
Energetici e Ambientali - anni 2013 - 2014 - 2015 - 2016

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventuno del mese di maggio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti gli artt. 107 e 109 comma 1 del D.Les. 18.08.2000 n.167, i quali disciplinano
l’attribuzione, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti compiti di attribuzione degli interventi e
dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico,

Premesso che si rende necessario regolarizzare la situazione debitoria del Comune nei
confronti della CSEA – Cassa Servizi Energetici Ambientali – relativamente al versamento delle
componenti tariffarie UI1 e UI2 dall’anno 2013 sino all’ultimo ruolo emesso

Visto la delibera dell’Autorità per l’energia elettrica il gas e il sistema idrico nr. 6/2013/R/COM
del 16.01.2013 con la quale veniva deliberata una componete tariffaria UI1, pari a €0,0005 al metro
cubo, che i gestori di tutta Italia devono applicare ai propri utenti relativamente alle tariffe di
acquedotto, fognatura e depurazione, il cui importo è destinato alla copertura delle agevolazioni
riconosciute in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici,

Vista la successiva delibera nr. 529/2013/R/COM 21.11.2013, con la quale viene modificato
con decorrenza 01/01/2014 l’importo della componente tariffaria UI1 da € 0,0005 al metro cubo a €
0,004 al metro cubo;

Vista la successiva delibera nr. 664/2015/R/IDR con la quale l’Autorità ha istituito, a decorrere
dal 01.01.2016, la compente tariffaria UI2 per la promozione della qualità contrattuale dei servizi
acquedotto, fognatura e depurazione;

Visto il ruolo del servizio idrico emesso per gli anni 2013 – 2014 – 2015 e 2016 (fino ad ottobre
2016)  e la relativa stima di metri cubi consumati per il servizio di depurazione e acquedotto

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 64 del 21-05-2018   -  pag. 1  -



Ritenuto di dover versare la quota relativa alla componente tariffaria UI1 e UI2 così come
elaborate dal Data Entry idrico messo a disposizione della CSEA e per le quali risultano i seguenti
importi:

- anno 2013 € 95,63, da versare con il MAV nr. 01030874245521880
- anno 2014 € 720,78 da versare con il MAV nr. 01030874245521880 per un totale di 816,41

come indicato nel MAV 01030874245521880
- anno 2015 € 721,18, da versare con il MAV nr. 01030874238521412
- anno 2016 € 582,79, da versare con il MAV nr. 01030874240161343

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di imputare la somma complessiva di € 2.120,38 al capitolo 356/0 “Imposte tasse e contributi” del
bilancio corrente 2018;

Di impegnare la spesa al capitolo 356/0 “Imposte tasse e contributi” del bilancio corrente

Di liquidare, nel rispetto delle disposizioni impartite dall’Autorità, al versamento delle somme in
favore della CSEA (Cassa per i Servizi Energetici e Ambientali);

Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario al pagamento dei MAV elencati in premessa

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 64 del 21-05-2018   -  pag. 2  -



F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI
 SILVANO SECCACINI

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
26-06-2018                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 21-05-2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Mario Baroni)

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   166 del
25-06-2018

Muccia, 21-05-2018

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 21-05-2018

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( )

( )
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 64 del 21-05-2018   -  pag. 3  -

http://www.comune.muccia.mc.it/

